CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 95 Revitalizar praça em brejo do meio.docx

  GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

REQUERIMENTO N° 95/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: REVITALIZAR A PRAÇA DE LAZER LOCALIZADA EM BREJO DO MEIO.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Viação e Obras

Públicas - SEVOP com a seguinte solicitação: Revitalizar a Praça de Lazer localizada em

Brejo do Meio.

Justificativa

Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos devido às

condições que se encontra a referida praça por isso se faz necessário à revitalização dos

bancos, parque, poda e iluminação, considerando que esta praça é o único lugar existente

naquele local onde os moradores costumam passar horas agradáveis com seus familiares em

sua maioria crianças, ou mesmo descansando e batendo papo com vizinhos e amigos,  e ainda

viabilizar cada vez mais espaços públicos destinado a integração social. Diante do exposto,

apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 06 de Novembro  de 2015.

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP